possim sibi succedere, si placeat tibi, salvo jure suo dum principalis

fuerit. Si non vult, exponas cautionem cancellario, ut te admittat

ad illam conditionem quod quandocunque non fuerit principalis,

quod tu possis esse principalis et sibi succedere in eodcm hospitio

prae omnibus aliis
;
et cancellarius te admittet invito domino et iiivito

principali.

Item si aliquis dominus dicit alicui scholari : Vis tu esse principalis

illius hospitii mei ? Scholaris dicit quod sic ;
sed dominus hospitii

dicit quod non vult quod hospitium taxetur aliquo rnodo; scholaris

dicit quod non curat ;
scholaris ingreditur tanquam principalis et

accipit sibi socios scholares in hospitio suo. Isti scholares hospitii

possunt adire cancellarium et facere hospitium eorum taxari invito

principali et invito domino, non obstante contractu inter dominum et

principalem, qui contractus privatorum non potest praejudicare juri

publico.

640 APPENDIX.

Item nullus potest privaro aliquem principalem sua principali-

tatc nee aliquo modo supplantare, dummodo solvit pensionem, nisi

dominus hospitii velit iuhabitare, vel nisi dominus vcndiderit vel hos-

pitium alienaverit.

(D), p. 234.

The Statutes ofMichael House under tJie seal ofHarvey de Slanton.

(The earliest college statutes of the university.)

Universis Christi fidelibus prsesentibus et futuris, Hervicus de

Stanton clericus salutem, ad perpetuam memoriam subscriptoruin. Celsa

Flasmatoris omnium magnifice bonitatis immensitas, creaturam suam

rationalem quam sue similitudini conformarat, ingenuam volens ad

interne discretionis intelligentiam efferri, et in fide catholica solidari,

supema pietate disposuit creaturam ipsam fulgere virtutibus et doctrinis,

ut creatorem et redemptorem suum fideliter credendo cognosceret, et

eidem, absque criminis contagione niortiferi, deserviret. Cumque per
divini cultus obsequium et scriptune sacre documentum juxta sanc-

tiones canonicas sancta mater extollatur ecclesia. Quibus ab expellen-

tissiino principe et domino reverendo, domino Edwardo Dei gratia

rege Anglie illustri, devotione saluberrima pensatis, Idem dominus

rex ad honorem Dei et augmentum cultus diviui michi gratiose con-

cedere dignatus est, et per literas suas patentes concessit et licentiam

dedit pro se ac heredibus suis, quod in quodam mesuagio cum per-
tinentiis in Cantebrig: ubi exercitium studii fulgere dinoscitur, (quod
quidem meduagium michi in feodum adquisivi) quandam domum scola-

rium, capellanorum et aliorum, sub nomine Domus Scolarium Sancti

Michaclis Cantebrig: per quondam magistrum ejusdem domus regendam
juxta ordinationom meam, instituere et fundare possim et assignare pre-
dictis magistro et scolaribus, habendum sibi et successoribus suis pro
eorum injiabitatione im perpetuum. Super quo venerabilis pater domi-

nus Johannes Dei gratia Eliensis episcopus, loci diocesanus, in hac

parte, precibus meis, do consensu capituli sui, salubritcr annuendo,
gratiosc concessit, prcdictam Domum Scolarium Sancti Michaelis, ut pre-
dicitur, per mo fundari et firmitate pcrpetua etabiliri.

S. 3. Quapropter convocatis in presontia moa magistro Roberto do

Mildcnlmle, magistro Waltero do Buxton, magistro Thoma de Kyning-
ham, et Henrico de Langham presbiteris; Thoma de Trumreshale et
I .'1 1 M in i.lu do Mildenhall presbiteris et baccaUuriis in univcrsitato

Cantebrig: studentibus, qui artium liberalium philosophic, seu theol"gio
studio intendebant : dictam domum in Sancto et Individue Trinitatis,
Beate Mario matris Domini nostri Jesu Christi semper Virginis, Sancti

Michael!* Archangcli, et omnium Sanctorum venerationem, sub nomine
Domus Scolarium sancti Michaclis, ut predicitur, predictis Roberto,
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Waltero, Thoma, Henrico, Thoma, et Edmundo, scholaribus do piano

consentiontibus, in ipsorum scolarium persouis, collegium originalitcr

facio, ordino, stabilio, et coustituo in hac parto: quibus magistrum
Reginald do Honyngo subdiaconum associari conccdo. t prefatum

magistrum Walterum do Buxton eisdem domui, collegio, ct socio-

tati, in magistrum preficio: ot ipsum magiatrum ad salubre et

competens regimen corundem constituo, quibus quidem magistro ct

scolaribus, et eorum successoribus, locum inhabitationis in mesuagio
moo predicto cum pertincntiis scituato in parochia Sancti Michaelis

in vico qui vocatur Melnstrete, quod perquisivi do magistro Rogero
filio domini Guidonis Butetourte, im perpetuum concede et' assigno.

Quam quidem Domum Scolarium Sancti Michaelis volo imperpctuum
nuncupari.

8. 4. Super statu vero predictce domus scholarium, sic ordinandum

duxi et statuendum: primum quidem quod scholares in eadem domo
sint presbyteri, qui in artibus liberalibus seu philosophia rexerint, vei

saltern baccalaurii in eadem scientia oxistant, et qui in artibus incipero

teneantur, et postquam cessaverint studio Theologiae intendant. et quod
nullus de cetero in societatem diete domus admittatur preter presbi-

teros, vel saltern in sacris ordinibus constitutos, infra annum a tempore
admissionis sue in domum praedictam, ad ordinem sacerdotalem canonico

promovendos, honestos, castos, humiles, pacificos, et indigentes qui

consiniiliter in artibus liberalibus seu philosophia rexerint, vel saltern

baccalaurii in eadem scientia existant, et studio theologie ut pre-

dicitur, processu temporis vacent et intendant.

S. 5. Quibus magistrum preesse volo, et eidem magistro, seu sub-

stitute ab eodem, (cum legitimo impediments ipsum magistrum abesse,

vel adversa valetudine detineri contigerit) volo, ordino, et stabilio ceteros

dicto societatis scolares, tarn presbyteros quam alios subesse, et eidem

in canonicis et licitis, pro statu, utilitate et regimine dictarum domus

et societatis salubriter obedire.

S. 6. Et quod magister ct scolares capellani et alii, mensam com-

muuein habeant, in domo prcdicta: et habitum conformem, quanto
commode poterint, quorum quilibet in ordino presbyterus constitutus

quinque marcas, ct quilibet in diaconum aut subdiaconum ordinatus

quatuor marcas tantummodo, de me et rebus meis annuatim percipiat :

donee, Dei suffragio, pro ipsorum sustentatione, in tenementis, redditibus,

seu ecclesiarum appropriationibus provideatur; undo possint in forma

predicta sustentari. Ita quod singulis septimanis sumptus cujuslibet

eorundem in esculentis et poculentis duodecim denarios, nisi ex causa

necessaria et honesta, non excedat. Et si quod, anno revoluto, de pre-

dictis quinque et quatuor niarcis supererit, computatis expensis cujuslibet

juxta ordinationem predictam, distribuatur inter socios dicte domus pro

equali portion. Habeant insuper dicti scolares duos famulos ad minis-

trandum eis in hospitio suo, quorum uterque pro sustentatione sua in

esculentis et poculentis percipiat singulis septunanis decem denarios

41
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pro stipendio vcro eorundom duorum famulorum, ct barbitonsoris et

lotricis, percipiaut dicti scolares quadraginta solidos per annum, et

si pro minor! stipendio inter eos convenerit, quod residuum fuit inter

ipsos scolares distribuatur, sicut superius dictum est.

S. 7. Numerus vero capellanorum scolarium et aliorum, ut predicitur,

juxta quantitatem bonorum et proventuum dicte domus, processu tem-

poris augentur. Do expensis vero dictorum capellanorum et scolarium

super esculentis et poculentis, per unum sive presbyterum aut alium ex

sociis dicte domus, per magistrum deputandum vicissim ac alternatim,

singulis septimanis ministretur; et inde, singulis diebus Veneris aut

Sabbati, coram magistro et sociis fidcliter computetur.

8. 8. Nee aliquis in societate dicte domus ponatur seu admittatur

nisi per magistrum et scolares dicto domus; qui per scrutinium socios

eligendos in virtute juramenti sui, eligant simpliciter meliores; non

habendo respectum ad aliquam affectionem carnalem, nee instantiarn,

nee aliquorum requisitionem, seu precationem.

8. 9. Si vero dictorum presbyterorum seu scolarium alicui talis egri-

tudo supcrvenerit, quod inter sanos commode conversari non debeat;

BCU quis eorum religionem intraverit.; seu aliunde vagando se transtu-

lerit
;
seu ab eadem domo per tres menses continues, sine licentia magistri,

se absentaverit; seu in ipsa domo studere neglexerit dum potens fucrit

ad studeudum; seu in divini cultus ministerio, juxta status sui exi-

gentiam et ordinationem predictam, negligens aut remissus notabiliter

extiterit; seu aliunde gubstantiam ad valentiam centum solidorum

annuorum in temporalibus seu spiritualibus consecutus fuerit; cosset

ex tune omnino in ejus persona exhibitio in domo predicta. Ita quod
n ichil inde percipiat in futurum. Quod si publica turpitudinis nota eorum

aliquem involverit, aut in ipsa domo per eorum aliquem grave scanda-

lum fuerit suscitatum; vel adeo impacificus et discors erga magistrum
et socios, seu jurgiorum aut litium creber suscitator extiterit; sen de

perjurio, sacrilegio, furto, scu rapina, bomicidio, adulterio, vel incon-

tinentia super lapsu carnis notorio diffamatur; ita quod, per socios dicto

domus statute sibi termino, se purgare non possit, dicta sustentatio

omnino sibi subtrabatur, et ipse velut ovis morbida, quo totam massam

corrumpit, a dicta congregatione juxta discretionem magistri et senioris

partis societatis predict, penitus excludatur. Nee alicui a domo pre-
dicta sic ejecto actio competat, contra magistrum dicte domus aut

Bcolarcs, seu quoscunque alios de dicta domo, agendo, appcllando,

conquerendo, give in intcgrum restitutioncm petendo; nee aliquibus
literis scu impetrationibus, in foro ecclesiastic seu seculari subveni-

atur: hujusmodi literis seu impetrationibus, qualitercunque optcntis,
utendo.

8. 11. Et nc litibus, placitis, seu querelis, bona dicto domus distra-

hantur, per aliquem seu aliquos socictatis predicte, aut in usus alios

convertantur, minuantur, aut dissipentur; sed dumtaxat in pios usua
ut predicitur, erogcntur; ordino, statuo, et atabilio, no qui in dicta
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sustontationo aut bonis dicto domus propriotatora habcant, ncc aliqaod
sibi vcndicare possint, nisi dum obodientcs, tolcrabilcs, humilcs fuorint,
adco et inodcati ut magister ot socii dicte domus corum conyersationcni

et sociotutcm laudabilom approbavorint, ot indo decrcvorint so contcntos
in forma predicta.

S. 12. Hoc autom scolares dicte domus diligcntcr inter so attendant,
ut nullus oorum, extraneos aut propinquos induceudo, dicte sue societati,

onerosus existat; no per hoc aliorum turbetur tranquillitas, aut conten-

tionis sen jurgiorum materia suscitetur, aut bonorum dicte societatis in

ipsorum dispendiuin portio subtrahatur, seu in usus alios minus provide
convertatur.

S. 13. Contentiones vero et discidia inter socios dicte domus suborta,
studeat magister ejusdem, juxta consilium sanioris partis eorundem,
diligenter corripere et sedare, viis et modis quibus poterit opportunis.
Sed ingruente super hoc correptionis seu correctionis importunitatc,
dominus episcopus Elyensis qui pro tempore fuerit, vel cancellarius

universitatis Cantebrig. juxta factorum oontingentiunf qualitatem, si

necesse fuerit consulatur. Preterea visitetur dicta domus per cancel-

larium universitatis^ semel, vol pluries, cum per magistrum dicte domus
aut scolares fuerit requisites. Et si quid corrigendum invenerit, emen-

dari faciat, juxta consuetudinem universitatis predicte; nicliil tamen

novi attemptet, statuat, ordinet, seu introducat per quod ordination!

mee predicte in aliquibus derogetur, seu valeat derogari.

Capellani et scolares societatis predicte, singulis diebus festivis

majoribus, in predicta ecclesia Sancti Michaelis, ad matutinas et alias

horas canonicas competeutur psallendas, personaliter conveniant; et

ad missas do die prout decet juxta festorum exigentiam, cum nota

quatenus commode vacare poterint, celebrandas. Singulis vero diebus

feriatis dicant onmes horas canonicas, prout decet Hoc semper obser-

vato quod singulis diebus in quibus licet celebrare, Missa bcate Vir-

ginis et Misse defunctorum extra festa majora, perpetuo celebrentur.

Et quod quilibet in ordine sacerdotali constitutus quinquies in septimana

missam celebret, cum commode vacare poterit, nisi per infinnitatem

aut alias ex causa legitima fuerit impeditus. Singulis vero diebus

Dominicis, a tempore inceptionis hystorio quo dicitur Deus omnium

usque ad adventum Domini, celebretur Missa de Trinitate. per singulos

autem dies Lunc, Missa de Sancto MichaeU Archangelo. Et quolibet

die Martis, Missa de Sancto Edmundo Rege et Sancto TJioma Archi-

episcopo Cantuariensi Martyribus et omnibus Martyribus. Quolibet

die Mercurii, Missa de Sancto Johanne Baptista et alia Missa de

Sancto Petro Apostolo et omnibus Apostolis. Quolibet die Jovis, Missa

dt Sanctis Etheldrcda, Katerina, Margareta, et omnibus Virginibus.

Quolibet die Veneris, Missa de Sancta Cruce, et quolibet die Sabbati,

Missa de Sanctis Nicholao, Martino, et omnibus Confessoribus. Et

quod ille misse speciales, extra festa dupplicia, celebrentur per

capellanum quern magister dicte domus ad hoc vicissim duxerit assig-

412
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nandum, prout ad missas illas spcciales horis captatis intendere potcrint

celebrandas.

17. Per hoc autem intentionis meo non existit, ipsorum scolarium

capellanorum aliquem ultra possibilitatcm suam congruam, super hujus-

modi missarum celebrationibus faciendis, onerare, quo minus lectionibus,

disputationibus in scolis, sive studio valeant vacare competenter; et

hec eadem ipsorum conscientiis duxi relinquenda. Psalmos vero peni-

tcntiales cum psalmis quindecim, scilicet Ad Dominum cum tribularcr,

et aliis usualibus: et litauia, placebo, et dirige, et animarum com-

mendationem, dicant sccundum usum Sarum, conjunctim vel separ-

atim, horis quibus vacare poterint competeiitibus, suarum periculo

auimamm.
18. In omnibus vero et singulis missis celebrandis, tenentur dicti

capellani scolares orare, pro statu universalis Ecclesie, et pace et

tranquillitate regni, et pro salute dicti doinini regis, domine Isabelle

regine, doinini Edwardi dicti regis primogeniti, et aliorum ipsius

regis liberorum, et prefati domini episcopi Elyensis, prioris et con-

ventus ejusdem loci, Mea, magistri Rogeri Butetourte, Dero de Wad-

dyngle et omnium parentum amicorum, et benefuctorum meorum: et

ipsorum cum ab hoc seculo migraverint, animabus, et omnium rcgum

Anglic animabus necnon specialiter pro animabus dominorum Radulphi
de Walpol et Roberti de Oreford quondam episcoporum Elyensium ;

Johannis de Northwolde quondam abbatis de sancto Edmundo
;
Johannis

de Berwisco, Henrici de Guldeford, Johannis de Vivon, Ade de Ikelyng-

ham, Galfridi de Kyngeston, Johannis de Ely, Parentum et bcnefactorum

meorum ct omnium fidelium defunctorum.

19. De cameris vero in manso habitationis predicte dictis scola-

ribus assignandis, habeat magister cameram principalcm, et quo ad

alias cameras preferantur seuiores.

20. Item habeant dicti magistcr ct scolares communem cistam, pro

cartis, scriptis, et hujus modi rebus suis custodiendis, cum tribus scrruris

et clavibus; quarum unam clavem custodiat magister dicte donius, et

aliam clavem unus capellanorum, et tertiam clavem aliuscapcllauus,per

magistrum et scolares ad custodiam illam deputandi.
2 1 . Cedcnte vero aut decedente magistro dictc domus, alius magister

ydoneus, providus, et circumspectus, in ordiue sacerdotali coustitutus,
saltern qui in arte rexerit dialectica, per socios ejusdem domus seu

majorem et seniorem partem eorundem secundum numerum, de seipsia
aut aliis, cligatur; et hujus modi electio cancellario universitatis Cante-

brig: notificetur, simpliciter, approbanda, sed non examinanda. Nee
per hoc habeat canccllarius dicte universitatis potestatem sive juris-
dictioncm dictam electionem quassandi, scu do statu dicte domus ali-

qualiter ordinandi, seu aliquem in societatem dicte domus poucndi,
contra formam ordinationis nice supradicte.

22. Quod BJ forean scholares dicto domus, cedente vel dcccdcnte

magistro ejosdem, alium magistrum ad regimen dicte domus, infra duos
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menses a tomporo cessionis aut decessus magistri, cligere ncgloxerint:
tune statim post lapsum illorum duorum nieusiuin, dominus episcopus

Elyonsis, qui pro tempore fuerit, magistrum preficiat et dcputet ad

regimen antodictum; ot hujus modi profectio magistri, facta per pro-
dictum domimmi episcopura, cancellario notificetur, modo supcrius

annotnto, salva semper dictis scolaribus electione libcra magistrum
eligendi, in singulis aliis vacationibus, per mortem aut cessioneni magistri

sui, contingentibus in futurum.

23. Cum autem aliquis scolaris, sivo presbiter sive alius, in sacris

tamen ordinibus constitutus, ad societatem dicte domus sit recipiendus;
statim in admissione sua hujus modi recente, coram magistro [vel]

presidente dicte domus, et sociis, jurabit, inspectis sive tactis sacro-

sanctis evangeliis, quod predictas ordinationes et statuta, ut predicitur,

toto posse suo fideliter observabit, quatenus absque nota perjurii, juxta
conscientie sue sorenationem, ea tenere poterit et observare.

24. Ceterum liceat mihi, omnibus diebus vite mee, predictia ordi-

nationibus addere et easdem minuere, mutare, declarare, et interpretari

prout et quando, secundum Deum, michi placuerit et videbitur expedire.

25. In quorum testimonium presentibus sigillum mcum apposui,

testibus domino Ffultone Priore do Bernwelle, Roberto Dunning majore

Cantebrig: Eudone de Impringham, magistro Henrico de Trippelowe,

Jolianno Morris, Roberto de Cumberton, Petro de Bertuingham, Adam
de Bungeye, Willelmo de Hoywarde, Roberto de Brunne, Reginaldo de

Trumpeton, Bartholomeo Morris, Johanne Pilat, et aliis. Datum apud
Canteb. die lovis proxima ante festum Sancti Michaelis Archangeli,